
UCHWAŁA NR XLI/900/2021 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2a oraz art. 6k ust. 2, 2a, 3 i 4a ustawy 

z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz 888 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 31,00 zł miesięcznie, od mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 15,50 zł 

miesięcznie dla piątej i każdej następnej osoby, zamieszkujących tę samą nieruchomość 

jednorodzinną lub jeden lokal mieszkalny w budynkach wielolokalowych. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 62,00 zł miesięcznie, od 

mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 3,00 zł 

od kwoty stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVI/598/2020 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 października 

2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. poz. 5350). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

Id: B8D55758-D4DF-46FB-87FC-4CE30FA51846. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

Id: B8D55758-D4DF-46FB-87FC-4CE30FA51846. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Kalkulacja wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy 

Nakło nad Notecią została przeprowadzona zgodnie z art. 6k ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach w szczególności uwzględnia liczbę mieszkańców gminy, ilość wytwarzanych 

na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy planowanych dochodów i wydatków związanych 

z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi, należy  dokonać zmiany stawki 

opłat za gospodarowanie odpadami na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 2022r. 

Powyższe jest uwarunkowane prognozowanym wzrostem kosztów zagospodarowania wszystkich 

rodzajów odpadów, zmianami trendów na rynkach surowców wtórnych (brak rynku zbytu np. 

odpadów papieru i makulatury, spadkami cen za odpady segregowane, stanowiące surowiec), 

koniecznością transportu odpadów zmieszanych do instalacji. 

System gospodarowania odpadami komunalnymi obejmuje koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych w tym: 

- koszty związane z odbiorem wszystkich odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych; 

- koszty związane z przeładunkiem odpadów komunalnych na stacji przeładunkowej przez KPWiK 

Sp. z o.o. w Nakle nad Notecią; 

- zagospodarowania odpadów komunalnych segregowanych; 

- unieszkodliwiania odpadów komunalnych zmieszanych; 

- zagospodarowania odpadów komunalnych wielkogabarytowych i biodegradowalnych. 

2) tworzenia i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która została prawidłowo 

skalkulowana pozwoli na zbilansowanie dochodów i wydatków systemu oraz na zapewnienie jego 

sprawnego funkcjonowania na terenie gminy. 

 

Id: B8D55758-D4DF-46FB-87FC-4CE30FA51846. Podpisany Strona 1



Znowelizowane przepisy ustawy przewidują także, że rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Mając na względzie realizację 

tego obowiązku ustawowego w uchwale wprowadzono częściowe zwolnienia dla właścicieli 

nieruchomości jednorodzinnych kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach 

w wysokości 3 zł miesięcznie dla każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Wyliczeń 

dokonano z uwzględnieniem aktualnej liczby właścicieli nieruchomości jednorodzinnych 

i odpowiedniego zmniejszenia wydatków w skali roku.

Id: B8D55758-D4DF-46FB-87FC-4CE30FA51846. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

